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Pierwszy turniej oksfordzkich debat historycznych
dla młodzieży polonijnej i polskiej mieszkającej
poza granicami kraju
Zwyciężyły drużyny z Enerhodaru i Iwano-Frankiwska (Ukraina)
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28 kwietnia 2019 w Sejmie RP zakończyła się
dwudniowa edycja polonijna Turnieju Debat
Historycznych #mojaniepodległa. Był to ostatni z
cyklu 3 turniejów o tematyce niepodległościowej,
organizowanych przez IPN w latach 2018–2019.
Poprzednie były adresowane do studentów i
licealistów.

Do udziału w projekcie zostały zgłoszone drużyny z Belgii, Irlandii, Litwy, Kazachstanu i Ukrainy,
łącznie z 11 miast. Liderzy zespołów w czerwcu 2018 roku wzięli udział w warsztatach
przygotowujących ich do pracy z młodzieżą z wykorzystaniem debaty oksfordzkiej.

Czteroosobowe drużyny rywalizowały ze sobą w dwóch kategoriach wiekowych – młodszej i
starszej. Dyskutowały na następujące tematy:

Józef Haller postąpił słusznie w obliczu kryzysu przysięgowego

Silne poczucie tożsamości narodowej rodzi niepotrzebne konflikty

Wkład kobiet w odzyskanie przez Polskę niepodległości został doceniony

Rola Józefa Piłsudskiego w odzyskaniu przez Polskę niepodległości jest
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przeceniana

Działalność polskiej dyplomacji miała kluczowe znaczenie dla odzyskania przez
Polskę niepodległości

W ciągu dwóch dni rozegrano 30 fantastycznych debat oksfordzkich.  Na podium znalazły
się następujące zespoły:

W kategorii młodszej:
I miejsce – Centrum Kultury Polskiej i Dialogu Europejskiego w Iwano-Frankiwsku, Ukraina
II miejsce – Szkoła sobotnio-niedzielna przy Związek Polaków na Ukrainie Oddział im.
Adama Mickiewicza w Odessie, Ukraina
III miejsce – Szkoła nr 7, Winnica, Ukraina
III miejsce – Polska Szkoła Dublin 15, Dublin, Irlandia

W kategorii starszej:
I miejsce – Klub Polskiej Kultury im. Henryka Sienkiewicza, Enerhodar, Ukraina
II miejsce – Gimnazjum im. Michała Balińskiego, Jaszuny, Litwa
III miejsce – Szkoła Historii i Kultury Polskiej przy Klubie Inteligencji Polskiej „Serwus”,
Chmielnicki, Ukraina
III miejsce – Szkolny Punkt Konsultacyjny im. J. Lelewela, Bruksela, Belgia

W każdej kategorii nagrodzeni zostali dodatkowo 3 najlepsi mówcy. W kategorii młodszej
były to 3 osoby ze zwycięskiej drużyny: Maksym Shvets, Taisiia Struzhanska i Danuta
Grabovska. W kategorii starszej tytuły najlepszych mówców otrzymały Violetta Lisnichenko
(druga drużyna z Enerhodaru) oraz Paulina Piesko i Angelina Bogdan z Litwy.

Zwycięzcom pogratuował oraz wręczył nagrody wiceprezes Instytutu Pamięci Narodowej Jan
Baster.

Turniej zorganizowały Instytut Pamięci Narodowej i Fundacja Projekty Edukacyjne pod
patronatem narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.
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